
名 称 所 在 地

設 立 年 月 日 代 表 者

職員数（定数） 基 本 財 産

 (4)
(2)

(13)

 (7)

　　　※（ ）内は定数 (5)

【経営方針】
　１　安全・安心、かつＳＤＧｓに配慮した観光事業を実施する。

　　２　多様な媒体を活用し、区の魅力を効果的にＰＲすることで来街者の増加を目指す。
　３　一般財団法人として、法令等に基づく適正な法人運営を行う。

【主な事業内容】
　１　観光事業（予定）　しょうぶまつり＆世界の食広場、第４６回足立の花火、あだち区民まつり「Ａ－Ｆｅｓｔａ ２０２４」
　　　　　　　　　　　　光の祭典 ２０２４、舎人公園千本桜まつり、あだち花小旅　
　２　ＰＲ事業（予定）　ホームページの維持・更新、あだち街フォトコンテスト２０２４、お休み処「千住街の駅」運営、千住街歩き
　　　　　　　　　　　　観光マップ等の作成・配付、地域活性化支援等
　３　交流事業（予定）　友好自治体交流、観光ＰＲ物産展 ＫＹＵ＋Ａ、ベルモント市交流ツアー・使節団受入

３　令和６年度経営方針と主な事業等内容

２　組織機構

２，５００ 　万円

 足立区中央本町一丁目１７番１号

 会 長　　　工　藤　　　信

 一般財団法人　足立区観光交流協会

 常勤１３名　　再任用３名　　合計１６名

令和６年度事業概要・収支予算説明書

令和６年４月１日現在

 　平成２７年 ９月１日　

１　概要説明

評議員会 理 事 会

会 長
(代表理事)

監 事

専務理事
(業務執行理事) 事務局長 観光デザイン課

副 会 長

理 事

評議員

観光イベント課

（議決機関） （執行機関）（監査機関） （事務局）
総 務 課

（5）
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４　令和６年度の主な事業内容

(凡例)　事業名 (凡例)　事業名　　　　事業予算額(事業収益予定額）
　　　　実施予定日　　会場　／　概要説明　 　　　　実施予定日　　／　概要説明　
　　　　事業予算額　(事業収益予定額）
　　　　

(2) あだち街フォトコンテスト２０２４　　　　397千円

(1) しょうぶまつり ＆ 世界の食広場 　　募集期間　令和6年11月1日(金)～令和7年1月31日(金)

 　 令和6年6月1日(土)・2日(日)しょうぶ沼公園・都立東綾瀬公園 (3) お休み処「千住街の駅」運営  　7,222千円

  　17,849千円　（出展料　550千円） 　　観光案内所「千住街の駅」の運営業務を委託

(2) 第４６回足立の花火 (4) 千住街歩き　　　　　          1,617千円

    令和6年7月20日(土)　　　　　　　荒川河川敷 　　千住地域を中心とした街歩きツアーを年間７回程度開催予定

  　274,941千円　（賛助金 10,500千円、販売収入 22,552千円等） (5) 観光マップ等の作成・配布　　　8,030千円

(3) あだち区民まつり「Ａ-Ｆｅｓｔａ ２０２４」 　　区内ＰＲ冊子の増刷・配布（大千住マップ、リニューアル版竹の塚

 　 令和6年10月12日(土)・13日(日)　　荒川河川敷（虹の広場） 　　マップ、あだちのオハコ、Tokyo's Adachi Cityシリーズ）ほか

　  57,768千円　（出展料 2,638千円、賛助金 44千円） (6) 地域活性化支援          　　　2,886千円（販売収益460千円）

(4) 光の祭典２０２４ 　 ア　事業・イベントへの後援、賞状・トロフィーの交付

  　令和6年11月30日(土)～12月25日(水)　　元渕江公園ほか 　 イ　街道御宿場印プロジェクト・千住宿開宿400周年事業への支援

  　※  竹ノ塚駅前～元渕江公園：令和7年1月13日（月）まで 　 ウ　千住地域資源ＰＲの支援（ＰＲポスター設置）

　  68,967千円　（出展料 390千円） (7) その他ＰＲ  　　　        　　1,130千円

(5) 舎人公園千本桜まつり 　 ア　鉄道事業者との連携事業に対する企画協力

　　令和7年3月22日（土）・23日（日） 　 イ　他団体が主催する事業へのＰＲブース出展

  　54,396千円　（出展料2,131千円） ３　交流事業

(6) あだち花小旅 (1) 友好自治体交流　　　　　　 　　1,163千円

　　区内にある花の見どころや観光スポット（神社仏閣や公園等） 　 ア　友好自治体との交流

　を紹介するガイドブックを作成。 　 イ　観光物産ＰＲ展　ＫＹＵ+Ａ（鹿沼・山ノ内・魚沼+足立の略称）

　　発行数　30,000冊（予定） (2) 姉妹都市交流　　　　　　　　 16,107千円

    4,950千円 　 ア　ベルモント市への交流体験ツアー

２　ＰＲ事業 　　　 区内在住・在学の中学生・高校生を対象に、ベルモント市での

(1) ホームページの維持・更新 　　 ホームスティ型ツアーを企画し、参加者を募集。

　　協会ＨＰ「あだち観光ネット」による情報発信。スマホユーザー 　 イ　ベルモント市からの使節団受入

　向けの機能を強化し、グルメ情報や地域イベント情報等をＰＲ。 　　　 ベルモント市からの使節団に対する歓迎パーティ、雪国体験や

　　10,050千円　 　　 学校訪問などの日本文化体験によるさまざまな交流を実施する。

１　観光事業
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単位：円

科　　　目 令和５年度 令和６年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部  

 １　 経常増減の部    

 (１) 経常収益

基本財産運用益 〈1〉 1,000 3,000 2,000 〈1〉 基本財産の運用による利息収入

　基本財産運用益 〈2〉 1,000 3,000 2,000 〈2〉

　　基本財産受取利息 〈3〉 1,000 3,000 2,000 〈3〉 ２年定期預金の中間利息　

受取会費 〈4〉 1,700,000 1,700,000 0 〈4〉 協会会員からの会費収入

　受取会費 〈5〉 1,700,000 1,700,000 0 〈5〉 会費及び会員見込　

　　受取会費 〈6〉 1,700,000 1,700,000 0 〈6〉

事業収益 〈7〉 45,679,000 40,806,000 △ 4,873,000 〈7〉 各事業における収益 　　　※イベント別収益予算の内訳は別紙１に記載

　観光事業 〈8〉 45,243,000 40,346,000 △ 4,897,000 〈8〉 区民まつり出展料、足立の花火有料席販売等　　　　　〈9〉～〈11〉の計

　　出展料収益 〈9〉 7,463,000 7,250,000 △ 213,000 〈9〉

　　賛助金収益 〈10〉 14,619,000 10,544,000 △ 4,075,000 〈10〉

　　販売収益
〈11〉 23,161,000 22,552,000 △ 609,000 〈11〉

　ＰＲ事業 〈12〉 436,000 460,000 24,000 〈12〉ＰＲ事業における収益 　　　　　　　　　　　　　　〈13〉+〈14〉

　　販売収益 〈13〉 436,000 460,000 24,000 〈13〉

　　販売手数料収益 〈14〉 0 0 0 〈14〉

受取補助金 〈15〉 393,736,000 523,068,000 129,332,000 〈15〉足立区、東京都からの補助金

　受取補助金 〈16〉 393,736,000 523,068,000 129,332,000 〈16〉足立区からの補助金の増

 　 受取区補助金 〈17〉 393,086,000 522,418,000 129,332,000 〈17〉

 　 受取都補助金 〈18〉 650,000 650,000 0 〈18〉東京都からの補助金（足立の花火）

足立の花火有料席販売数の減（ふるさと納税枠分）（△609千円）
シングルセンター＠5千円×40席、4人がけテーブル席＠18千円×20席（R5実績）

御宿場印・印帳販売収入の増　印＠300×800枚　　印帳＠2,200×100冊

区外イベント出展時の区特産品受託販売手数料（R5実績なし）

①５大イベント会場設営及び警備費等の増 　 　　（+122,894千円）
②区制９０周年記念友好自治体交流ツアー経費の減 （△2,700千円）
③姉妹都市提携４０周年記念ベルモント市使節団受入事業費の増
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （+2,840千円） 等

令和６年度　正味財産増減予算書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

計上概要及び主な増減説明

プラチナ@100千円×8口、ゴールド@10千円×65口、レギュラー@5千円×50口
（R5実績／プラチナ-10口、ゴールド-59口、レギュラー-69口）

イベント時の出店料（5,710千円）足立の花火屋形船出船料（1,540千円）
舎人公園千本桜まつり出店数の増（608千円）足立の花火屋形船出船数の減（△660千円）

足立の花火広告協賛者数の減（△4,075千円）
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単位：円

科　　　目 令和５年度 令和６年度 増減

雑収益 〈19〉 89,000 65,000 △ 24,000 〈19〉

  雑収益 〈20〉 89,000 65,000 △ 24,000 〈20〉ベルモント市使節団受入時のパーティ参加費収入

　　雑収入 〈21〉 89,000 65,000 △ 24,000 〈21〉

　　　経常収益計 〈22〉 441,205,000 565,642,000 124,437,000 〈22〉

 (２) 経常費用

事業費 〈23〉 411,224,000 534,500,000 123,276,000 〈23〉

　事業費共通 〈24〉 6,219,000 7,027,000 808,000 〈24〉３事業に共通する通信費、消耗品費、収入印紙代等 〈25〉～〈30〉の計

　　通信運搬費 〈25〉 864,000 864,000 0 〈25〉事業ポスター・パンフレット等郵送料

  　消耗品費 〈26〉 200,000 200,000 0 〈26〉事業で共通使用する消耗品費

  　諸謝金 〈27〉 40,000 40,000 0 〈27〉プロポーザル、事業評価に係る委員謝礼

  　租税公課 〈28〉 541,000 541,000 0 〈28〉

　　広告宣伝費 〈29〉 0 0 0 〈29〉

  　委託費 〈30〉 4,574,000 5,382,000 808,000 〈30〉

　観光事業 〈31〉 360,876,000 478,871,000 117,995,000 〈31〉５大イベントの開催に要する経費　　　　　　　　〈32〉～〈47〉の計

　　役員報酬 〈32〉 56,000 32,000 △ 24,000 〈32〉

　　通信運搬費 〈33〉 20,000 20,000 0 〈33〉

  　消耗品費 〈34〉 1,112,000 1,112,000 0 〈34〉

 　 車両費 〈35〉 50,000 50,000 0 〈35〉イベント時のレンタカー（会場への物品搬入用）ガソリン代

  　賃借料 〈36〉 940,000 787,000 △ 153,000 〈36〉

  　保険料 〈37〉 2,497,000 2,480,000 △ 17,000 〈37〉

  　諸謝金 〈38〉 1,054,000 1,359,000 305,000 〈38〉

  　支払手数料 〈39〉 408,000 408,000 0 〈39〉足立の花火で使用する音楽著作権・原盤使用許諾料

イベント時の消耗品、医薬品、トイレットペーパー等

イベント時レンタカーレンタル料の減（△153千円）

５大イベント賠償責任保険料の減（△17千円）

舎人公園千本桜まつり大道芸人出演料の増（+341千円）等

観光事業、ＰＲ事業、交流事業に要する経費　※事業別内訳は別紙２に記載

各事業等の契約に要する収入印紙代、消費税

公社ニューストキメキ掲載委託料の増（+808千円）

５大イベント等出席時の代表理事の報酬（@7千円×税×1名×4回）

足立の花火電話回線使用料

計上概要及び主な増減説明

ウエルカムパーティ　　来賓@6千円×2人、友好都市交流委員@2千円×8人
フェアウェルパーティ　来賓@6千円×2人、友好都市交流委員@2千円×8人
　　　　　　　　　　　学生@1千円×9人
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単位：円

科　　　目 令和５年度 令和６年度 増減

  　分担金 〈40〉 0 0 0 〈40〉

　　広告宣伝費 〈41〉 17,609,000 19,672,000 2,063,000 〈41〉

  　使用料 〈42〉 50,000 400,000 350,000 〈42〉しょうぶまつり＆世界の食広場会場で使用する都立公園占用料の増

  　委託費 〈43〉 111,340,000 130,748,000 19,408,000 〈43〉

　　設営費 〈44〉 159,648,000 215,424,000 55,776,000 〈44〉

  　運営費 〈45〉 5,828,000 2,047,000 △ 3,781,000 〈45〉

  　警備費 〈46〉 43,536,000 81,526,000 37,990,000 〈46〉

  　清掃費 〈47〉 16,728,000 22,806,000 6,078,000 〈47〉

　ＰＲ事業 〈48〉 28,093,000 31,332,000 3,239,000 〈48〉協会ＨＰ、観光マップ作成等ＰＲに要する経費　　〈49〉～〈62〉の計

　　旅費交通費 〈49〉 57,000 57,000 0 〈49〉ＰＲ用近接地外出張旅費

  　消耗品費 〈50〉 312,000 441,000 129,000 〈50〉

　　修繕費 〈51〉 200,000 0 △ 200,000 〈51〉

  　印刷製本費 〈52〉 259,000 259,000 0 〈52〉御宿場印・印帳印刷費

　　車両費 〈53〉 11,000 11,000 0 〈53〉レンタカーガソリン代

  　賃借料 〈54〉 754,000 1,097,000 343,000 〈54〉

  　保険料 〈55〉 6,000 9,000 3,000 〈55〉「千住街の駅」運営に係る損害賠償保険料

スタンプラリー終了に伴うスタンプ台修繕費の減

「千住街の駅」賃借料の増

①足立の花火打上、台船設置経費等の増  　 （+5,516千円）
②足立の花火首都高出入口規制経費の増　   （+3,300千円）
③足立の花火受付案内スタッフの増 　   　 （+3,451千円）
④５大イベントSDGｓ普及啓発経費の増　　　（+2,000千円）
⑤光の祭典電飾経費の増　　　　　　　　　 （+3,609千円）等

５大イベント会場設営費（原材料費高騰による増及びコロナ対策経費の減）
①しょうぶまつり＆世界の食広場　　　　   　（△761千円）
②足立の花火（電気設備材料費増を含む）   （+35,797千円）
③あだち区民まつり　　　　　　　　　　    （+6,342千円）
④光の祭典　　　　　　　　　　　　　　　    （+195千円）
⑤舎人公園千本桜まつり　　　　　　　　   （+14,203千円）

舎人公園千本桜まつり運営経費を設営費に一本化したことによる減等（△3,781千円）

人件費高騰に伴う５大イベント会場警備費の増

人件費高騰に伴う５大イベント会場の清掃及びごみ収集費の増

「千住街の駅」運営、御宿場印・印帳消耗品、地域事業後援に係る消耗品等

計上概要及び主な増減説明

イベントポスター、リーフレット等作成費
しょうぶまつり完歩賞の充実による増等    （+2,063千円）
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単位：円

科　　　目 令和５年度 令和６年度 増減

  　諸謝金 〈56〉 797,000 689,000 △ 108,000 〈56〉

　　渉外費 〈57〉 1,020,000 1,020,000 0 〈57〉一茶まつり、北足立市場まつりへの補助

　　広告宣伝費 〈58〉 8,355,000 9,832,000 1,477,000 〈58〉

 　 維持・更新費 〈59〉 324,000 324,000 0 〈59〉観光案内板の維持・更新費

　　使用料 〈60〉 2,496,000 2,496,000 0 〈60〉

  　委託費 〈61〉 13,449,000 15,044,000 1,595,000 〈61〉

 　 販売手数料 〈62〉 53,000 53,000 0 〈62〉千住街の駅における御宿場印・印帳販売手数料

　交流事業 〈63〉 16,036,000 17,270,000 1,234,000 〈63〉友好自治体、姉妹都市との交流事業に要する経費　〈64〉～〈75〉の計

　　役員報酬 〈64〉 70,000 70,000 0 〈64〉友好自治体、姉妹都市との交流活動に係る役員報酬

　　旅費交通費 〈65〉 696,000 696,000 0 〈65〉ベルモント市使節団受入時の宿泊代

　　通信運搬費 〈66〉 20,000 40,000 20,000 〈66〉ベルモント市交流体験ツアー随行職員携帯電話通信料の増

 　 消耗品費 〈67〉 565,000 1,063,000 498,000 〈67〉姉妹都市提携４０周年記念に係る土産代等の増

  　賃借料 〈68〉 80,000 80,000 0 〈68〉使節団受入時のパーティ用品レンタル料

 　 保険料 〈69〉 70,000 85,000 15,000 〈69〉ベルモント市交流体験ツアー保険料、観光ＰＲ物産展傷害保険料

  　諸謝金 〈70〉 384,000 658,000 274,000 〈70〉

　　負担金 〈71〉 2,700,000 0 △ 2,700,000 〈71〉

　　渉外費 〈72〉 1,804,000 4,038,000 2,234,000 〈72〉姉妹都市提携４０周年記念に係るベルモント市使節団受入等経費の増

 　 出展料 〈73〉 150,000 150,000 0 〈73〉観光ＰＲ物産展「ＫＹＵ+Ａ」出展に伴う会場使用料

　　広告宣伝費 〈74〉 158,000 158,000 0 〈74〉友好自治体交流用リーフレット作成費等

  　委託費 〈75〉 9,339,000 10,232,000 893,000 〈75〉

協会ＨＰ維持更新、千住街の駅運営委託、千住街歩き委託等
①協会ＨＰ保守管理委託費の増　　　　　　　　 （+967千円）
②人件費高騰に伴う千住街の駅運営委託費の増等 （+628千円）

使節団受入時のホストファミリー、通訳等謝礼
英会話研修講師謝礼の増（+154千円）等

区制９０周年記念友好自治体交流ツアー終了による減

ベルモント市との交流ツアー委託経費
①空港における燃油サーチャージの高騰による増　 （+469千円）
②受入事業における大型バス借上げ経費の増　　　 （+424千円）等

計上概要及び主な増減説明

千住街歩き事業プロポーザル廃止に伴う選定委員謝礼の減

ＰＲ用冊子・ポスター等の作成、御宿場印・印帳販売等経費
①竹の塚マップリニューアルに伴う増　    　 （+1,870千円）
②スタンプラリー廃止による完歩者記念品の減　（△282千円）等

協会ＨＰ翻訳ツール・ソフトウエア等使用料
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単位：円

科　　　目 令和５年度 令和６年度 増減

管理費 〈76〉 29,982,000 31,141,000 1,159,000 〈76〉協会職員の福利厚生費及び協会事務局運営経費　　　　〈77〉＋〈80〉

　人件費 〈77〉 14,416,000 14,416,000 0 〈77〉役員への費用弁償及び常勤職員（12人）の共済組合事業主負担金

　　役員報酬 〈78〉 229,000 229,000 0 〈78〉

　　福利厚生費 〈79〉 14,187,000 14,187,000 0 〈79〉区派遣職員（16人）の共済組合事業主負担金

　管理運営費 〈80〉 15,566,000 16,725,000 1,159,000 〈80〉協会事務局運営経費　　　　　　　　　　　　　　〈81〉～〈96〉の計

　　会議費 〈81〉 10,000 10,000 0 〈81〉来客用お茶購入費

　　交際費 〈82〉 50,000 50,000 0 〈82〉会長交際費

　　旅費交通費 〈83〉 160,000 160,000 0 〈83〉職員出張旅費

　　通信運搬費 〈84〉 1,205,000 2,282,000 1,077,000 〈84〉

　　消耗品費 〈85〉 1,339,000 1,070,000 △ 269,000 〈85〉プリンター・複写機用紙代、複写機使用料、事務用品等（実績に伴う減）

  　修繕費 〈86〉 400,000 400,000 0 〈86〉リース車両、ＯＡ機器修理費

  　印刷製本費 〈87〉 219,000 219,000 0 〈87〉協会封筒、会員証等の印刷代

　　車両費 〈88〉 150,000 200,000 50,000 〈88〉

　　光熱水費 〈89〉 240,000 408,000 168,000 〈89〉燃料費高騰による事務室電気使用料の増

　　賃借料 〈90〉 3,078,000 3,211,000 133,000 〈90〉

　　保険料 〈91〉 0 0 0 〈91〉

  　諸謝金 〈92〉 396,000 396,000 0 〈92〉

　　租税公課 〈93〉 140,000 140,000 0 〈93〉収入印紙代、法人税均等割

　　負担金 〈94〉 40,000 40,000 0 〈94〉

　　支払手数料 〈95〉 436,000 436,000 0 〈95〉ネットバンク利用による振込手数料

　　委託費 〈96〉 7,703,000 7,703,000 0 〈96〉

　　　経常費用計 〈97〉 441,206,000 565,641,000 124,435,000 〈97〉

電話料、インターネット回線使用料、郵送料
ルータ入れ替え作業経費の増（R6年度のみ）　等　（+1,077千円）

リース車両ガソリン代、駐車場代金、修理費　（実績に伴う増）

協会車両及びOA機器のリース経費（OA機器リース替えにともなう増）

税理士会計監査（月１回）謝礼

全日本写真連盟年会費、東京商工会議所年会費

会計コンサル委託　　　　　　　     　  （1,925千円）
会計専門員派遣委託　　　　　　　　　 　（5,712千円）
労働保険事務組合手数料　　　　　　　　　　（66千円）

計上概要及び主な増減説明

理事（3人）監事（2人）評議員（13人）への費用弁償
（理事会／@2千円×税×5人×6回、評議員会／@2千円×税×18人×4回、
　監事監査／@2千円×税×2人×1回）
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単位：円

科　　　目 令和５年度 令和６年度 増減

 ２　 経常外増減の部

 (１) 経常外収益

経常外収益 〈98〉 0 0 0 〈98〉

　経常外収益 〈99〉 0 0 0 〈99〉

　　経常外収益 〈100〉 0 0 0〈100〉

 (２) 経常外費用

経常外費用 〈101〉 0 0 0〈101〉

　経常外費用 〈102〉 0 0 0〈102〉

　　経常外費用 〈103〉 0 0 0〈103〉

当期経常外増減額 〈104〉 0 0 0〈104〉経常外収益〈98〉－経常外費用〈101〉

当期一般正味財産増減額

　当期一般正味財産増減額 〈105〉 0 0 0〈105〉

　　一般正味財産期首残高 〈106〉 10,000 10,000 0〈106〉

　　一般正味財産期末残高 〈107〉 10,000 10,000 0〈107〉

Ⅱ 指定正味財産増減の部  

当期指定正味財産増減額

　当期指定正味財産増減額 〈108〉 0 0 0〈108〉

　　指定正味財産期首残高 〈109〉 25,000,000 25,000,000 0〈109〉

　　指定正味財産期末残高 〈110〉 25,000,000 25,000,000 0〈110〉

Ⅲ 正味財産期末残高  

正味財産期末残高 〈111〉 25,010,000 25,010,000 0〈111〉

計上概要及び主な増減説明

8



令和６年度　事業（イベント）別収益予算内訳書
（単位：千円）

内訳 内訳 金額 内訳 金額 内訳 金額 内訳 金額 内訳 金額 内訳 金額

出展料収益 550 1,540 2,639 390 2,131 7,250

テントＡ（一般、公募店舗等） @25×税×20店 550 @30×税×25店 825 @9×税×2店 20 @35×税×16店 616

テントＢ（町会、共催団体等） @20×税×80店 1,760 @5×税×10店 55 @20×税×64店 1,408

テントC（その他の団体） @7.5×税×13店 107

キッチンカー（売上の10％） 265

屋形船 @50×税×28艘 1,540

出演料（ステージ） @2×税×20組 44

こどもフリーマーケット @0.5×税×18組 10

自動販売機（臨時設置） 50

賛助金収益 10,500 44 10,544

プログラム広告協賛（法人） @50×205組 10,250

プログラム氏名掲載（個人） @5×50人 250

ふわふわトランポリン協賛 44

販売収益 22,552 436 22,988

有料席（千住側・シングル） @5×税×1,452席 7,986

有料席（千住側・シングルサイド） @3.5×税×1,080席 4,158

有料席（西新井側・テーブル） @18×税×130組 2,574

有料席（西新井側・ペアシート） @7×税×506席 3,896

有料席（西新井側・トリプルシート） @10.5×税×341席 3,938

あだち花小旅セット

御宿場印 @0.3（税込）×720枚 216

御宿場印帳 @2.2（税込）×100冊 220

雑収入 89 89

ベルモント市使節団受入時の
パーティ参加費
①ウエルカムパーティ

　来賓 @6×4人 24

　友好都市交流委員 @2×8人 16

②フェアウエルパーティ

　来賓 @6×4人 24

　友好都市交流委員 @2×8人 16

　学生（ツアー参加者等） @1×9人 9

550 34,592 2,683 390 2,131 436 89 40,871

光の祭典 地域活性化支援 姉妹都市交流

事業別合計

別紙１

収入科目・説明

ＰＲ事業 交流事業

科目別
合計世界の食広場 足立の花火 あだち区民まつり 千本桜まつり



令和６年度　事業（イベント）別科目別収支予算内訳書

（単位：千円）

世界の
食広場

足立の
花火

あだち区
民まつり

光の祭典
千本桜
まつり

あだち
花小旅

小計
ＨＰ維持
更新

フォトコ
ンテスト

千住街の
駅運営

千住
街歩き

マップ
作成

地域活性
化支援

その他
ＰＲ

小計
友好自治
体交流

姉妹都市
交流

小計

出展料 550 1,540 2,639 390 2,131 7,250 0 0 7,250

賛助金 10,500 44 10,544 0 0 10,544

販売収入 22,552 22,552 460 460 0 23,012

都補助金 650 650 0 0 650

雑入 0 0 65 65 65

550 35,242 2,683 390 2,131 0 40,996 0 0 0 0 0 460 0 460 0 65 65 0 41,521

8 16 8 32 0 42 28 70 102

旅費交通費 0 57 57 336 360 696 753

通信運搬費 20 20 0 40 40 864 924

消耗品費 60 843 75 114 20 1,112 10 121 110 200 441 133 930 1,063 200 2,816

修繕費 0 0 0 0

印刷製本費 0 259 259 0 259

車両費 10 10 10 10 10 50 11 11 0 61

賃借料 53 544 71 66 53 787 104 924 69 1,097 80 80 1,964

保険料 120 1,600 400 120 240 2,480 9 9 20 65 85 2,574

諸謝金 205 439 110 264 341 1,359 100 149 440 689 658 658 40 2,746

租税公課 0 0 0 541 541

負担金 0 0 0 0

支払手数料 408 408 0 0 408

渉外費 0 1,020 1,020 200 3,838 4,038 5,058

分担金 0 0 0 0

出展料 0 0 150 150 150

広告宣伝費 3,845 4,657 1,080 3,325 1,815 4,950 19,672 287 42 8,030 1,004 469 9,832 158 158 29,662

維持更新費 0 324 324 0 324

使用料 400 400 2,496 2,496 0 2,896

委託費 720 80,177 5,141 43,210 1,500 130,748 7,450 5,977 1,617 15,044 124 10,108 10,232 5,382 161,406

設営費 9,130 117,690 40,260 9,020 39,324 215,424 0 0 215,424

運営費 320 1,727 2,047 0 0 2,047

警備費 2,538 52,697 5,332 12,176 8,783 81,526 0 0 81,526

清掃費 440 15,856 3,546 654 2,310 22,806 0 0 22,806

販売手数料 0 53 53 0 53

17,849 274,941 57,768 68,967 54,396 4,950 478,871 10,050 397 7,222 1,617 8,030 2,886 1,130 31,332 1,163 16,107 17,270 7,027 534,500

　　 　   事
業
　科目

収益計

役員報酬

支出計

収
益

事
業
会
計
支
出

事業費
合計

別紙２

ＰＲ事業 交流事業

共通


